

Chiarimenti Appalto per la Fornitura di Energia Elettrica del Politecnico di Milano. Periodo 01.01.2010 – 31.12.2010 CIG:0368481024

Quesito n. 3

Domanda: con riferimento all'Appalto in oggetto intendiamo sottoporre le seguenti richieste di chiarimento: **"Progetto Tecnico", Capitolo 6 - Migliorie**

È in fase di nostra valutazione la proposta di annullamento di certificati RECS (Renewable Energy Certificates System) in quantità pari all'equivalente consumo del Politecnico di Milano per una parte o tutte le proprie sedi.

Tale opzione facoltativa sarebbe esercitabile a totale discrezione del Politecnico di Milano e comporterebbe, per la parte di consumi che eventualmente il Politecnico di Milano intendesse certificare, una maggiorazione del prezzo che sarebbe quindi quantificata nell'Offerta Tecnica.

E' possibile introdurre in Offerta Tecnica la suddetta proposta e quindi la quantificazione dell'eventuale costo associato ai RECS senza incorrere nell'esclusione dalla gara?

Risposta: Si rinvia a quanto previsto in disciplinare a pagina 14, in merito all'esclusione ove si afferma esplicitamente:

"Saranno inoltre esclusi dalla gara i concorrenti che presentino:

- offerte nelle quali fossero sollevate eccezioni e/o riserve di qualsiasi natura alle condizioni di erogazione dei servizi e delle attività specificate nel capitolato speciale d'appalto e/o nel capitolato prestazionale;

- offerte che siano sottoposte a condizione;

- offerte al rialzo;

- offerte che sostituiscano, modifichino e/o integrino le predette condizioni di fornitura;

- offerte incomplete e/o parziali;

- offerte di prodotti che non possiedano le caratteristiche minime stabilite nel capitolato speciale d'appalto, ovvero di servizi connessi con modalità difformi, in senso peggiorativo, da quanto stabilito nel capitolato speciale d'appalto."

Quesito n. 4

Domanda: con riferimento all'Appalto in oggetto intendiamo sottoporre le seguenti richieste di chiarimento: pg 6 /20 Disciplinare di Gara - Dichiarazione sostitutiva del certificato ordinario del Registro delle imprese della CCIAA. E' possibile presentare direttamente in fase di gara il Certificato ordinario della C.C.I.A.A senza presentare quindi la suddetta Dichiarazione sostitutiva ?

Risposta: Si conferma che è possibile presentare il documento in originale.

Quesito n. 5

Domanda: Con riferimento all'Appalto in oggetto intendiamo sottoporre le seguenti richieste di chiarimento: pg 9/20 Disciplinare di Gara - punto 9 Dichiarazione sostitutiva di certificazione Allegato 6. Al punto 5 del suddetto allegato è riportata la seguente indicazione:

5 Indirizzo attività* cap. _____ Comune _____
Via/Piazza _____ n. _____

Cosa si intende in tale contesto con la dicitura "Indirizzo attività" ?

Risposta: Si richiede l'indicazione della sede sociale.

Quesito n. 6

Domanda: Con riferimento all'Appalto in oggetto intendiamo sottoporre le seguenti richieste di chiarimento: **pg 13 /20 Disciplinare di Gara "OFFERTA ECONOMICA"**. Il modulo di offerta prevede le seguenti possibilità relativamente al sottoscrittore

- titolare
- socio
- direttore tecnico

- amministratore munito di rappresentanza
- socio accomandatario

Poiché l'offerta per Enel Energia sarà sottoscritta da un "procuratore" è corretto aggiungere tale dicitura direttamente sul modulo ?

Risposta: Sì è corretto. Si specifica che è onere della società dimostrare i poteri conferiti al sottoscrittore tramite allegazione di copia autentica della procura notarile.